

# BOLO DE POTE CHOCOLATE COM MORANGO

Informação nutricional:  
Porção de 220g (1 POTE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	319kcal = 1331KJ	16
<b>Carboidratos</b>	64g	21
<b>Proteínas</b>	4,4g	4
<b>Gorduras totais</b>	6,0g	11
<b>Gordura Saturada</b>	3,0g	14
<b>Gordura trans</b>	0,0g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	3,0g	12
<b>Sódio</b>	97mg	4

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DO LEITE, CONTÉM DERIVADOS DO TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM OVOS.

**Ingredientes:** morango, brigadeiro ao leite, pão de ló, açúcar, chocolate granulado.

# BOLO DE POTE ABACAXI PERFEITO

Informação nutricional:  
Porção de 220g (1 POTE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	177kcal = 740KJ	8
<b>Carboidratos</b>	43g	14
<b>Proteínas</b>	1,8g	2
<b>Gorduras totais</b>	1,2g	2
<b>Gordura Saturada</b>	0,5g	2
<b>Gordura trans</b>	0,0g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	2,4g	9
<b>Sódio</b>	27mg	1

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DO LEITE, CONTÉM DERIVADOS DO TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM OVOS.

**Ingredientes:** abacaxi, água, açúcar, creme belga, pão de ló, chantilly.

# BOLO DE POTE FANTÁSTICO BOLO DE CENOURA

Informação nutricional:  
Porção de 220g (1 POTE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	753kcal = 3148KJ	38
<b>Carboidratos</b>	94g	31
<b>Proteínas</b>	9,6g	13
<b>Gorduras totais</b>	39g	70
<b>Gordura Saturada</b>	12g	57
<b>Gordura trans</b>	0,5g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	1,6g	6
<b>Sódio</b>	129mg	5

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DA SOJA, CONTÉM DERIVADOS DO LEITE, CONTÉM DERIVADOS DO TRIGO, CONTÉM LEITE, CONTÉM OVOS.

**Ingredientes:** leite condensado, açúcar, cenoura, farinha de trigo, creme de leite, óleo de soja, ovo, cacau, manteiga, fermento em pó, granulado.